
 

 

Warszawa, dnia 3.12.2021 
 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne (w trybie 

podstawowym) pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 

wraz z odbiorem przesyłek z siedziby Zamawiającego”, znak sprawy PF.260.4.2021 (dalej 

jako „Postępowanie”), Ogłoszenie nr 2021/BZP 00286568/01 z dnia 2021-11-26 

 

W związku z otrzymanymi pytaniami w ramach Postępowania, Zamawiający wyjaśnia, co 

następuje: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do 

SWZ dot. cen i warunków płatności w §4 ust. 1 poprzez dodanie zapisu: 

„Kontrola wykorzystania tej kwoty leży po stronie Zamawiającego”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. Zamawiający dokona zmiany 

postanowień wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ). 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający we wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ w § 4 ust. 7 zaznacza, 

że „Zamawiający wypłaci Wykonawcy wynagrodzenie w terminie do 21 dni licząc od daty 

wystawienia faktury, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 4 do 

SWZ ust. 7 na następujący . 

„Zamawiający wypłaci Wykonawcy wynagrodzenie w terminie do 21 dni kalendarzowych licząc 

od daty wystawienia faktury, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na 

fakturze. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. Zamawiający dokona zmiany 

postanowień wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ). 



Pytanie nr 3 

W nawiązaniu do pytania nr 2 czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w § 

4 ust. 8 

Postanowień Umowy na następujący: 

„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ w pozycji 10, 

wskazuje usługę „list rejestrowany w obrocie zagranicznym najszybszej kategorii” — Europa. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację formularza cenowego i wskazanie masy 

przesyłek. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wprowadzi zmianę w załączniku nr 3 do SWZ zgodnie z wnioskiem. 

 

Pytanie nr 5 

W § 8 ust. 3 pkt a wzoru Umowy Zamawiający wskazuje karę umowną w wysokości 100,00 zł 

za każdy przypadek, nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do 

wyekspediowania. 

Prosimy o modyfikację zapisu w sposób następujący: 

„Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w 

oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

 

Pytanie nr 6 

W § 8 ust. 3 pkt. b wzoru Umowy do SWZ Zamawiający wskazuje, iż w razie wypowiedzenia 

Umowy z przyczyn za, które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, Zamawiającemu 

przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 20% wartości umowy określonej 

w § 4 ust. 1. 

W opinii Wykonawcy zaproponowana przez Zamawiającego kara w wysokości 20% wartości 

umowy jest rażąco wysoka i niewspółmierna do ewentualnych poniesionych strat. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmniejszenie zaproponowanej kary do 

wysokości 5% wartości umowy kwoty określonej w § 4 ust. 1. 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

Zamawiający dokona zmiany postanowień wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ) poprzez 

obniżenie kary umownej do 10% kwoty określonej w §4 ust. 1 umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w § 4 ust. 9 wzoru Umowy określa sposób potrącania kar umownych: 

„Strony ustalają, że Zamawiający może potrącić z należnego Wykonawcy wynagrodzenia 

wszelkie wierzytelności powstałe na podstawie Umowy w tym w szczególności kary umowne.” 

Wykonawca informuje, że niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar 

umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia 

godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, 

czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto 

stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione 

świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za 

nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 

kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. 

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy 

poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści § 4 ust. 9 zwrotu: „ Wykonawca wyraża zgodę 

na potrącenie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia po przeprowadzeniu 

postępowania reklamacyjnego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary 

umownej. Kary umowne będą wypłacane przez Wykonawcę na podstawie noty 

obciążeniowej"? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. Zamawiający dokona natomiast zmian 

we wzorze umowy (załącznik nr 4 do SWZ) poprzez dodanie §8 ust. 6 w brzmieniu: „6. Przed 

nałożeniem kary umownej, o której mowa w ust. 3 lit. a) oraz ust. 4, Zamawiający zwróci się 

do Wykonawcy o zajęcie stanowiska w przedmiocie stwierdzonego naruszenia umowy. 

Ostateczna decyzja o nałożeniu kary umownej należy do Zamawiającego”. 

 

Pytanie nr 8 

Zamawiający w § 8 ust. 4 wzoru Umowy określa sposób potrącania kar umownych: 

„Zamawiający zastrzega, że w razie braku spełnienia wymagań dotyczących zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę, o których mowa w §7, w tym niedostarczenia w wymaganym przez 

Zamawiającego terminie dokumentów potwierdzających zatrudnienie na podstawie umowy o 

pracę osób, o których mowa w § 7 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 

w wysokości 0,2% wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień, w którym 

Wykonawca pozostaje w zwłoce z realizacją tego zobowiązania". 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób następujący: 

„Zamawiający zastrzega, że w razie braku spełnienia wymagań dotyczących zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę, o których mowa w §7, w tym niedostarczenia w wymaganym przez 

Zamawiającego terminie dokumentów potwierdzających zatrudnienie na podstawie umowy o 

pracę osób, o których mowa w §7 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 



 

 

w wysokości 0,1% wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 za każdy dzień, w którym 

Wykonawca pozostaje w zwłoce z realizacją tego zobowiązania”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Zamawiający dokona modyfikacji 

postanowień wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ). 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający zamieścił na stronie internetowej 

aktualne wersje Załącznika nr 3 do SWZ - Formularz Cenowy oraz Załącznika nr 4 do SWZ – 

Istotne postanowienia umowy”. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 

 
 
 
Z poważaniem  
Dyrektor PCA  
Lucyna Olborska 
[podpisano elektronicznie] 

 


